
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
 

Settore 1 
Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

Servizio finanziario 
 

 
Determina n°   37  del   24/04/2024 

 
 

Oggetto:   affidamento incarico attività pensionistica Inps. Impegno spesa. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 03/05/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024-2026; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la nota di debito lavorazione  475838 pervenuta dall’Inps nostro protocollo n. 1973 con la quale 
si chiede al comune il riinvio dei flussi e relativi dati per alcuni dipendenti riferiti a periodi ante il 2005 
da effettuarsi sul portale passweb; 
 
Sentita a tal proposito la ditta Informa srl  di Cameri, ditta affidataria del servizio di contabilità del 
personale, 
 
Visto  il preventivo di spesa della ditta Informa srl di Cameri  che ammonta ad €  400,00  + I.VA., che 
comprende : 
- Costituzione/recepimento dati per elaborazione flussi DMA; 
- Elaborazione DMA mesi/anni soggetti a note di debito; 
- Creazione flusso a variazione e invio telematico attraverso ns. intermediario abilitato; 
- Comunicazione all’Inps attraverso cassetto previdenziale dell’ente allegando le ricevute di avvenuto 
invio per entrambe le posizioni; 
 
Ritenuto opportuno affidare l’incarico per lo svolgimento del servizio in oggetto, 
 



Visto in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione il dispositivo del decreto 
sindacale; 
 
Visto il D.L.gs n. 267/00 
 
Dato atto che la sottoscritta è  il Rup e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal Comune di 
Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione 
anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente atto, 
attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto  è  stato 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo (CIG): 
B169980A1F 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS. 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta Informa srl di Cameri il servizio sopra esposto; 
2) 2) Di dare atto che l’impegno di spesa emergente dal presente atto e previsto in complessivi €              

488,00  trova imputazione alla missione/programma/titolo/capitolo 01.03.1.1053/99 del Bilancio di 
Previsione 2024; 

 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                            Ivana Barbaglia 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li,  24.04.2024                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      Ivana   Barbaglia                                                                                              
 


